[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»   01   2025                                   п. Тура                                                 № 13-п

Об утверждении муниципального задания  муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В целях организации и управления деятельностью муниципальных учреждений на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края в соответствии с постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 30.12.2021 № 655-п «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Эвенкийский муниципальный район» https://evenkya.gosuslugi.ru и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.
Глава
Эвенкийского муниципального района

      А.Ю. Черкасов
приложение

к постановлению
Администрации района

от «15»  01   2025 № 13-п

Муниципальное задание

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная»
Эвенкийского муниципального района
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	Форма по
	0506001

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	ОКУД

	«Спортивная школа» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)
	по сводному

	 Дополнительное образование детей и взрослых
	реестру

	По ОКВЭД
	80.10.3

	По ОКВЭД
	80.10.3

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1

Раздел ______

	1. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных

	 ББ54

	 предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Код муниципальной

услуги

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица, имеющие

	 необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способности в области физической культуры и спорта

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	№ п/п
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	____________

Содержание муниципальной услуги
	____________

Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2025 год

(текущий финансовый год)
	2026 год

(очередной год планового периода)
	2027 год

(1-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	801012О.99.0.ББ54АБ68000

	Обучение по видам спорта, осуществляемым в природной среде
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации
)
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	2.
	801012О.99.0.ББ54АБ76000
	Обучение по видам спорта, осуществляемым в природной среде
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	Очная (в период отпуска тренера по индивидуальным планам)
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	3.
	801012О.99.0.ББ54АВ56000
	Обучение по спортивным единоборствам
	Этап начальной подготовки
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	4.
	801012О.99.0.ББ54АВ64000
	Обучение по спортивным единоборствам
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	5.
	801012О.99.0.ББ54АГ52000
	Обучение по циклическим, скоростно-силовым видам спорта и многоборья
	Этап начальной подготовки
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	6.
	801012О.99.0.ББ54АГ60000
	Обучение по циклическим, скоростно-силовым видам спорта и многоборья
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	7.
	801012О.99.0.ББ54АА32000
	Обучение по командным игровым видам спорта
	Этап начальной подготовки
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	8.
	801012О.99.0.ББ54АА40000
	Обучение по командным игровым видам спорта
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

	9.
	801012О.99.0.ББ54АА00000
	Обучение по игровым видам спорта
	Этап начальной подготовки
	очная
	бесплатно
	-
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	ПРОЦ (процент)
	744
	75% респондентов
	75% респондентов
	75% респондентов

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема

муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	Показатель характеризующий содержание муниципальной услуги
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	____________

(наименование показателя)
	наименование показателя

	единица измерения
по ОКЕИ
	2025год

(текущий финансовый год)
	2026 год

(очередной год планового периода)
	2027год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	801012О.99.0.ББ54АБ68000

	Обучение по видам спорта, осуществляемым в природной среде
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	35
	35
	35
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АБ76000
	Обучение по видам спорта, осуществляемым в природной среде
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	очная (в период отпуска тренера по индивидуальным планам)
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	10
	10
	10
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АВ56000
	Обучение по спортивным единоборствам
	Этап начальной подготовки
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	71
	72
	72
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АВ64000
	Обучение по спортивным единоборствам
	Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	28
	29
	30
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АГ52000
	Обучение по циклическим, скоростно-силовым видам спорта и многоборья
	Этап начальной подготовки
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	31
	32
	40
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АГ60000
	Обучение по циклическим, скоростно-силовым видам спорта и многоборья
	Тренировочный этап (Этап спортивной специализации)
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	100
	100
	100
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АА32000
	Обучение по командным игровым видам спорта
	Этап начальной подготовки
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	25
	26
	30
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АА40000
	Обучение по командным игровым видам спорта
	Тренировочный этап (Этап спортивной специализации)
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	29
	29
	30
	-
	-
	-

	801012О.99.0.ББ54АА00000
	Обучение по игровым видам спорта
	Этап начальной подготовки
	очная
	Тренировочный процесс, соревнования
	Исполнение учебного и календарного плана
	Число обучающихся
	человек
	792
	10
	11
	12
	-
	-
	-

	1. Наименование муниципальной услуги
	Спортивная подготовка по

	 неолимпийским видам спорта
	Код муниципальной услуги
	БВ28

	2. Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

	____________

Содержание муниципальной услуги
	____________

Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	2025 год

(текущий финансовый год)
	2026 год

(очередной год планового периода)
	2027год

(1-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	931900О.99.0.БВ28АВ40000
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - северное многоборье
	Этап начальной подготовки
	очная
	бесплатно
	-
	Количество учеников включенных в сборные района, края.
	человек
	744
	20
	20
	20

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель характеризующий содержание муниципальной услуги

	2025 год

(текущий финансовый год)
	2026 год

(очередной год планового периода)
	2027 год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	931900О.99.0.БВ28АВ40000
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта - северное многоборье
	Этап начальной подготовки
	52
	53
	55
	-
	-
	-

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок его (ее) установления:

Муниципальная услуга "Предоставление дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта» на платной основе не предоставляется.

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Постановление администрации Эвенкийского муниципального района №876-п от 08.09.2014 «О порядке предоставления услуг дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе».

 (наименование, порядок и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Официальный сайт сайте муниципального образования «Эвенкийский муниципальный район» https://evenkya.gosuslugi.ru
	Информация о предоставляемых услугах в области дополнительного образования детей.

Порядок предоставления услуг дополнительного образования детей в области физической культуры и спорта в Эвенкийском муниципальном районе
	По мере внесения изменений в административные НПА

	2. Официальный сайт образовательного учреждения:

www. dush-evenk.gbu.su

	3. Информационный стенд в месте предоставления муниципальной услуги

	4. Устная консультация

Часть 2. Сведения о выполняемых работах3

	1. Наименование работы
	нет

	Код муниципальной работы

	2. Категории потребителей работы______________

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы4:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
	Показатель качества

работы
	Значение показателя качества
работы

	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	единица измерения
по ОКЕИ
	20__ год

(очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
по ОКЕИ
	описание работы
	20__ год

(очередной финансовый год)
	20__ год

(1-й год планового периода)
	20__ год

(2-й год планового периода)

	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)
	____________

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании5

	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

	В случае ликвидации учреждения, реорганизации учреждения, либо исключения муниципальной услуги из Перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными казенными, бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Эвенкийского муниципального района, в качестве основных видов деятельности, в целях формирования муниципальных заданий, постановление Администрации Эвенкийского муниципального района об утверждении муниципального задания подлежит отмене в порядке, установленном действующим законодательством.

	2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
	 отсутствует

	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Эвенкийского муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Плановая камеральная проверка
	Не менее 1 раза в год
	Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района.

	2. Внеплановая проверка
	по обоснованному письменному заявлению потребителей услуг
	Контрольно ревизионное управление Администрации ЭМР

Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района.

	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
	 ежеквартально

	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
	ежеквартальный отчет – в срок не позднее 10-го числа первого месяца, следующего за отчетным кварталом;

годовой отчет – в срок до 25 января финансового года, следующего за отчетным

	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет о выполнении муниципального задания предоставляется по форме:
Отчет о фактическом исполнении муниципального задания

учреждением в ___________ году:
Наименование
учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
Наименование оказываемой услуги (выполняемой работы)
Вариант оказания (выполнения)
Показатель (качества, объема)
Наименование показателя
Единица измерения
Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
Фактическое значение за отчетный финансовый год
Оценка выполнения муниципальным учреждением муниципального задания по каждому показателю
Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)
Причины отклонения значений от запланированных
 Источник информации о фактическом значении показателя
Оценка итоговая

	5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:
	отсутствует

            1_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
2_ Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги,  в общероссийских базовых перечнях услуг или региональном перечне услуг и работ.

3_Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

4_Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в региональном перечне услуг и работ.

5_Заполняется в целом по муниципальному заданию.